
 

Comune di Condrò 
    

Città Metropolitana di Messina 
 

 

Comune di Condro' - SINDACO 
Copia di Determinazione N. 2 del 20-05-2019 

Pag. 1 di 3 

 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA  

COPIA 
 

IL SINDACO 
 

DETERMINAZIONE 

N. Settore   : 2 Data emissione 20-05-2019 

 
 

OGGETTO: Nomina Assessore Comunale.. 

 

Premesso che, con Determina Sindacale nr. 1 del 03/05/2019, sono stati nominati n. 2 assessori e 

che il Sindaco si era riservato la facoltà di nominare il terzo assessore in successivo momento; 

 

Rilevato che non sono state ancora conferite le deleghe; 

 

Vista la nota assunta al protocollo generale di questo Ente al nr. 2001 del 20/05/2019 con la quale la  

Sig.ra Grimaldi Nunziatina ha rassegnato le proprie dimissioni dalla carica di Consigliere  

Comunale; 

Ritenuto di dover provvedere alla nomina del nuovo Assessore secondo le disposizioni di cui all’art. 

4 comma 1 della L.R. n. 6 del 05/04/2011 che sostituisce il comma 4 dell’art. 12 della L.R. 26 

agosto 1992 nr. 7 che prevede che la giunta è composta in modo da garantire la rappresentanza di 

entrambi i generi e che la carica di componente della Giunta è compatibile con quella di consigliere 

comunale; 

 

Visto la L.R. 7/1992 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Visti gli artt. 26 e 27 del vigente Statuto Comunale; 

 

Visto l’O.R.E.L. vigente in Sicilia; 

                                  

     DETERMINA 

 Di nominare Assessore Comunale il Sig.ra Grimaldi Nunziatina, nato a Messina il 

08.08.1992 e residente a Condrò (Me) in Via Pola nr 8;   

 Di conferire all’Assessore neo nominato le seguenti deleghe: Servizi sociali; turismo; beni 

culturali; politiche sociosanitarie; rapporti con il Consiglio comunale; Rapporti con i 

cittadini; Trasparenza e comunicazione; 

        

 Di notificare copia del presente atto all’interessato; 

 Di  dare atto che l’Assessore neo nominato, con separato verbale, presterà giuramento ai 

sensi dell’art. 17 della L.R. n. 7/1992 previa presentazione delle dichiarazioni previste dalle 

vigenti disposizioni per l’assunzione della carica; 



 

Comune di Condro' - SINDACO 
Copia di Determinazione N. 2 del 20-05-2019 

Pag. 2 di 3 

 Di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e verrà trasmesso al 

Consiglio Comunale, al Segretario Comunale, ai Responsabili di Area, alla Prefettura - 

Ufficio Territoriale del Governo di Messina e all’Assessorato Regionale alle Autonomie 

Locali e alla Funzione Pubblica - Dipartimento Autonomie Locali. 

 Di pubblicare copia del presente provvedimento all’Albo on line. 

 
 

Il Sindaco 
F.to  Catanese Giuseppe Pietro 

 



 

Comune di Condro' - SINDACO 
Copia di Determinazione N. 2 del 20-05-2019 

Pag. 3 di 3 

 
 
 
Lì 20-05-2019 Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

 F.to  ARICO CARMELO 
 

 
 
Lì 20-05-2019 Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

 F.to  ARICO CARMELO 
 

 
Il presente atto è stato pubblicato all’albo comunale dal      20-05-2019      al      04-06-2019      
con il n°202 del Registro delle Pubblicazioni. 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Bongiovanni Vito 

 

 
C ERTI FI CAT O DI  PUBB LICAZI O NE  

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

A T T E S T A  
 
che la presente determinazione, ai sensi della L:R: 02/12/1991, n°44, è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio del Comune di Condrò il      20-05-2019      per 15 giorni consecutivi. 
 
Lì 20-05-2019 Il Segretario Comunale 

 F.to  Terranova Valentina 
 

_______________________________________________________________________________ 
 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Condrò _________ Il Responsabile dell’Area 

  

 
 

 


